
МИНИСТЕРСТВО 
ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ, 

СПОРТА И ТУРИЗМА 
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

\ О присвоении спортивных и 
разрядов.

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной 
классификации, утвержденным приказом Министерства спорта Российской 
Федерации от 17 марта 2015 г. № 277 (зарегистрирован Министерством 
юстиции Российской Федерации 05 мая 2015 г., регистрационный № 37145), 
приказываю:

I. Присвоить спортивный разряд «Первый спортивный разряд»:

1) Костюкову Виталию - рыболовный спорт, кфк, Оренбург
2) Владыкину Павлу - военно-прикладной спорт, кфк, Оренбург, 

(тренер Рзаев Д.О.)
3) Дьяченко Елене - военно-прикладной спорт, кфк, Оренбург, 

(тренер Рзаев Д.О.)
4) Угрюмовой Олесе - военно-прикладной спорт, кфк, Оренбург, 

(тренер Рзаев Д.О.)
5) Силину Вадиму - плавание, ДЮСШ "Надежда", комитет, Орск, 

(тренер Симакова И.П.)
6) Рыбьянову Антону - гиревой спорт, ДЮСШ № 1, комитет, Оренбург 

(тренер Фунтиков Н.Н.)
7) Мальцевой Анастасии - настольный теннис, СДЮСШОР, комитет, 

Сорочинск, (тренер Николаев А.С.)
8) Морозову Евгению - настольный теннис, СДЮСШОР, комитет, 

Сорочинск, (тренер Николаев А.С.)
9) Дубине Владимиру - настольный теннис, СДЮСШОР, комитет, 

Сорочинск, (тренер Николаев А.С.)
10) Бокаревой Инессе - конный спорт, кфк, Оренбург
11) Апалькову Александру - велоспорт -маунтибайк, кфк, Орск
12) Лысых Антону - велоспорт -маунтибайк, кфк, Орск



13)

14)

15)

16)

17)

18)

19)

20) 

21) 

22)

23)

24)

25)
26)
27)

28)

29)

30)

31)

32)

Тучкову Игорю 

Килееву Дмитрию 

Комарову Артему 

Кузнецову Анатолию 

Мухину Антону 

Муслюмову Тимуру 

Клочкову Николаю 

Годунову Алексею 

Ильиной Евгении 

Иштокиной Анастасии 

Рыжовой Александре 

Акимовой Дарье 

Лизину Дмитрию

- стрельба из штатного или табельного оружия, 
кфк, Оренбург, (тренер Кузнецов А.И.)

- стрельба из штатного или табельного оружия, 
кфк, Оренбург, (тренер Тучков И.Н.)

- стрельба из штатного или табельного оружия, 
кфк, Оренбург, (тренер Тучков И.Н.)

- стрельба из штатного или табельного оружия, 
кфк, Оренбург, (тренер Тучков И.Н.)

- стрельба из штатного или табельного оружия, 
кфк, Оренбург, (тренер Тучков И.Н.)

- военно-прикладной спорт, кфк, Оренбург, 
(тренер Комаров А.В.)

- военно-прикладной спорт, кфк, Оренбург, 
(тренер Комаров А.В.)

- теннис, СДЮСШОР № 1, министерство, 
Оренбург, (тренер Сюряев В.В.)

- теннис, СДЮСШОР № 1, министерство, 
Оренбург, (тренер Мухамадеев Ш.Г.)

- теннис, СДЮСШОР № 1, министерство, 
Оренбург, (тренер Мухамадеев Ш.Г.)

- теннис, СДЮСШОР № 1, министерство, 
Оренбург, (тренер Мухамадеев Ш.Г.)

- настольный теннис, СДЮСШОР, комитет, 
Сорочинск, (тренер Адеянов Д.В.)

- военно-прикладной спорт, кфк, Оренбург
Клементьеву Александру - военно-прикладной спорт, кфк, Оренбург
Федькину Алексею 

Гатауллину Ярославу 

Соболеву Сергею 

Толкачеву Дмитрию 

Даренских Ангелине 

Наумову Святославу

- плавание, ДЮСШ "Надежда", комитет, Орск, 
(тренер Симакова И.Г1, Акишкина Н.С.)

- плавание, ДЮСШ "Надежда", комитет, Орск, 
(тренер Симакова И.П, Акишкина Н.С.)

- военно-прикладной спорт, кфк, Оренбург, 
(тренер Тучков И.Н.)

- стрельба из штатного или табельного оружия, 
кфк, Оренбург, (тренер Тучков И.Н.)

- танцевальный спорт, кфк, Оренбург,
(тренер Даренских С.Г.)

- танцевальный спорт, кфк, Оренбург,
(тренер Даренских С.Г.)

II. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»:

1) Петрову Георгию - рыболовный спорт, кфк, Гай
2) Шабете Сергею - рыболовный спорт, кфк, Оренбург



3) Мажуре Алексею
4) Востокину Василию
5) Васенко Александур
6) Шичкину Николаю
7) Дикареву Александру
8) Агафонову Дмитрию
9) Селедкину Василий
10) Василову Владимиру
11) Гурьеву Алексею
12) Мамалиеву Альберту

13) Санкову Ивану

14) Саликову Денису

15) Гундыреву Александру

16) Зимагулову Тимуру

17) Падерякову Андрею

18) Душановой Айиде

19) Козлову Сергею

20) Черепкову Даниле

21) Лемясову Юрию

22) Васильченковой Анастасии

23) Еременко Владимиру

24) Сураеву Александру

25) Сураевой Анастасии

- рыболовный спорт, кфк, Оренбург
- лапта, кфк, Бузулук, (тренер Селедкин А.В.)
- лапта, кфк, Бузулук, (тренер Селедкин А.В.)
- лапта, кфк, Бузулук, (тренер Селедкин А.В.)
- лапта, кфк, Бузулук, (тренер Селедкин А.В.)
- лапта, кфк, Бузулук, (тренер Селедкин А.В.)
- лапта, кфк, Бузулук, (тренер Селедкин А.В.)
- лапта, кфк, Бузулук, (тренер Селедкин А.В.)
- лапта, кфк, Бузулук, (тренер Селедкин А.В.)
- военно-прикладной спорт, кфк, Оренбург, 

(тренер Рзаев Д.О.)
- военно-прикладной спорт, кфк, Оренбург, 

(тренер Рзаев Д.О.)
- военно-прикладной спорт, кфк, Оренбург, 

(тренер Рзаев Д.О.)
- военно-прикладной спорт, кфк, Оренбург, 

(тренер Рзаев Д.О.)
- спортивная борьба (вольная борьба), 

СДЮСШОР им. М.Р. Борова, комитет, 
Бугуруслан, (тренер Гаврилов Д.В.)

- спортивная борьба (вольная борьба), 
СДЮСШОР им. М.Р. Борова, комитет, 
Бугуруслан, (тренер Гаврилов Д.В.)

- спортивная борьба (вольная борьба), ДЮСШ, 
оо, Илекский район, (тренер Нухарамов Д,Х.)

- спортивная борьба (вольная борьба),
ДЮСШ "Спартак", комитет, Новотроицк, 
(тренер Андреев А.В.)

- спортивная борьба (вольная борьба),
ДЮСШ "Спартак", комитет, Новотроицк, 
(тренер Андреев А.В.)

- спортивная борьба (вольная борьба),
ДЮСШ № 2 "Прогресс", комитет, Оренбург, 
(тренер Смольянов А.В.)

- настольный теннис, СДЮСШОР, комитет, 
Сорочинск, (тренер Николаев А.С.)

- гиревой спорт, кфк, Ташлинский район, 
(тренер Волохов Т.А.)

- шашки, ДЮСШ № 1, комитет, Орск,
(тренер Беликов А.Г.)

- шашки, ДЮСШ № 1, комитет, Орск,
(тренер Беликов А.Г.)

С
П



26) Бойцову Артему

27) Ивановой Елизавете

28) Привалову Василию

29) Геут Элине

30) Бакирову Ришату

31) Могильному Олегу

32) Зайсанову Эмилю

33) Чаузовой Анне

34) Цугуняну Гаррику

35) Терехову Александру

36) Ярмухаметову Руслану

37) Мудрецову Сергею

Министр

- военно-спортивное многоборье, кфк, 
Оренбург

- теннис, СДЮСШОР № 1, министерство, 
Оренбург, (тренер Мухамадеев Ш.Г.)

- теннис, СДЮСШОР № 1, министерство, 
Оренбург, (тренер Мухамадеев Ш.Г.)

- теннис, СДЮСШОР № 1, министерство, 
Оренбург, (тренер Мухамадеев Ш.Г.)

- бокс, СДЮСШ № 6, комитет, Оренбург, 
(тренер Шумаков О.В.)

- бокс, СДЮСШ № 6, комитет, Оренбург, 
(тренер Шумаков О.В.)

- бокс, СДЮСШ № 6, комитет, Оренбург, 
(тренер Шумаков О.В.)

- танцевальный спорт, кфк, Оренбург, 
(тренер Вершинина Н.Н.)

- танцевальный спорт, кфк, Оренбург, 
(тренер Вершинина Н.Н.)

- бокс, ДЮСШОР, комитет, Орск,
(тренер Арнаутов А.А.)

- бокс, Центр бокса, комитет, Оренбург, 
(тренер Ваньков А.В.)

- бокс, СДЮСШОР, комитет, Бузулук, 
(тренер Крючков Н.В.)

О.И. Пивунов

Касперович О.А. 
(3532) 38- 15-79


